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حال و هوای گذرگاه رفح در روز بازگشایی
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گفت و گوی »ایران« با برخی وزرای خارجه کشورهای اسلامی

وحدت، عامل پیروزی مردم غزه است
در روزهای اخیر و به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران و تعدادی از کشورهای اسلامی 
کنفرانس وزرای خارجه سازمان همکاری های اسلامی در جده و در چهارچوب 
کمیته اجرایی با حضور وزرای خارجه و نمایندگان 57 کشور اسلامی برای بررسی 
تحولات غزه برگزار شد. در این راستا به سراغ تعدادی از وزرای خارجه کشورهای 
اسلامی رفتیم و از آنان در مورد اینکه چه انتظاری از دولت های اسلامی می رود تا 
با جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه به صورت عملی مقابله 

پرسیدیم. کنند، 
 

وزیر خارجه تونس: مسأله فلسطین، حقوق یک ملت است
 وزیر خارجه تونس، نبیل عمار درباره حقوق مردم فلسطین به 
روزنامه ایران گفت:»آنچه امروز مهم است وحدت امت اسلامی 
در مقابله با رژیم صهیونیستی و مسأله فلسطین به عنوان حقوق 
حقه یک ملت است. از همین رو بر همه دولت های اسلامی 
و ملت ها است تا برای احقاق حقوق ملت فلسطین تلاش 
کنند. وزیر خارجه تونس در پاسخ به سؤالی درباره عادی سازی 
برخی کشورها در سایه جنایت های رژیم صهیونیستی افزود:»ما در تونس عادی سازی 

با رژیم صهیونیستی و این اصطلاح و اقدام را اساساً قبول نداریم.«
 

ح کوچ اجباری مردم غزه به سینا مقابله کنیم وزیر خارجه عراق: باید با طر
 وزیر خارجه عراق، فؤاد حسین درباره نحوه کمک و همراهی 
مردم غزه به روزنامه ایران گفت:»کشورهای اسلامی باید یک 
موضع واحد داشته باشند و به ملت فلسطین با تمامی امکانات 
کمک کنند.« وزیر خارجه عراق تأکید کرد:»از کشورهای اسلامی 
انتظار می رود یک همبستگی عملی با ملت فلسطین داشته 
باشند. رژیم صهیونیستی باید فوراً  حملات به غزه را متوقف 
کند و گذرگاه ها باز شده و کمک های انسانی برای این مردم مظلوم ارسال شود.« وزیر 
خارجه عراق افزود:»باید همه در مقابل طرح کوچ اجباری مردم غزه به سینا بایستیم.«

 
وزیر خارجه سودان: نباید عادی سازی با دشمن صهیونیستی صورت بگیرد

از سوی دیگر وزیر خارجه سودان، علی الصادق گفت:» نباید 
در برابر جنایات دشمن سکوت کنیم و با دشمن صهیونیستی 
عادی سازی روابط داشته باشیم. آنچه در روزهای گذشته در 
غزه بویژه بمباران بیمارستان المعمدانی رخ داد، جنایتی است 
بزرگ که قانون بین المللی آن را مجازات می کند و کشورهای 
عربی و مسلمان نباید در برابر این جنایت مانند گذشته 
سکوت کنند. ما امروز باید یک موضع واحد در برابر دشمن صهیونیستی داشته 
باشیم.« وزیر خارجه سودان افزود:»آنچه در غزه اتفاق می افتد به ما می آموزد که 
پیروزی بر دشمن ممکن است و باید اختلاف را کنار بگذاریم و متحد شویم و با 

هم تلاش کنیم تا حقوق ملت فلسطین را بازپس بگیریم.«
 

وزیر خارجه لبنان: باید با تمام قوا در کنار مردم فلسطین باشیم
 وزیر خارجه لبنان، عبدالله بوحبیب درباره وحدت مسلمانان 
برای حل مسأله فلسطین گفت:»باید با تمام قوا در کنار 
مردم فلسطین باشیم بخصوص مردم ساکن نوار غزه تا 
بتوانیم حقوق ملت فلسطین را از صهیونیست ها بازپس 
بگیریم و امیدواریم پس از این همه فداکاری و شهدایی که 
در غزه شاهد آن بودیم، حقوق ملت فلسطین محقق شود.«

رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان:

 حاکمان غربی شریک کشتارهای صهیونیست ها 
در غزه هستند

هاشم صفی الدین، رئیس شورای اجرایی حزب الله 
لبنان با تأکید بر آمادگی مقاومت در تمامی 
جبهه ها اعلام کرد که آینده غزه و فلسطین 

ساخته نیروهای دلاور مقاومت خواهد بود.
به گزارش سایت العهد، این مقام حزب الله در 
مراسم بزرگداشت شهدا در جنوب لبنان با اشاره 
به حضور قدرتمند حزب الله در تمامی جبهه ها با 
موشک و سلاح های خود گفت:»جهان غرب برای 
دفاع از اسرائیل شتافت چون احساس می کند 

این رژیم به خطر افتاده است.«
وی خاطرنشان کرد:»در قاموس مقاومت حتی یک روز اقدام روانی یا احساسی وجود 
ندارد بلکه واکنش ها همواره به اشغالگری و بازتابی از گرایش ملی و شناختی بوده است. 
دشمن هنوز سرزمین ما را در اشغال داشته و ماهیت ما را تهدید می کند و همچنان در 
فکر گرفتن انتقام شکست خود در سال 2006 است. ما در مقاومت همواره در چهارچوب 
حق و دفاع از سرزمین، میهن و مقدسات مان مبارزه می کنیم و مبارزه امروز ما برای یک 
مسأله بحق و برای دفاع از میهن است. آنچه امروز در غزه در حال وقوع است تنها به 

غزه و فلسطین مربوط نیست.«
رئیس شورای اجرایی حزب الله با شریک دانستن غرب در کشتارهایی که رژیم اشغالگر 
صهیونیستی علیه مردم بی دفاع فلسطین داشته است، افزود:»رویکرد انتقامی که حکام 
غربی دارند باعث شده آنها برای نابودی ملت ها آماده باشند. امریکا، کشورهای اروپایی 
و غربی کشور نیستند بلکه گروه ها و مافیاهای کشتار هستند، اما مردم غزه امروز با 
صبر و مقاومت خود این پاسخ مناسب را دادند که هرگز مقاومت را رها نخواهند کرد. 
نیروهای مقاومت در این منطقه دست به اسلحه بوده و برای نبرد تا آخر راه آماده 
هستند. کشتارها در غزه همبستگی ملت های اسلامی و عربی و باور آنها به مقاومت 
را افزایش خواهد داد.« وی در پایان تأکید کرد:»آینده ای که در غزه و فلسطین ساخته 

خواهد شد ساخته دست نیروهای دلاور مقاومت است.«

گفت وگو

مختار حداد
سردبیر روزنامه الوفاق

2007 تلفات زیادی از بمب های دست ساز 
متحمل شدند به گونه ای که حدود 63 درصد 
از مرگ و میرهای نیروهای ائتلاف در عراق به 
همین دلیل بود. همچنین در جنگ افغانستان 
بیش از 66 درصد از موارد مرگ و میر نیروهای 
امریکایی را می توان همین بمب های دست 
ساز دانست. در جنگ 2014، حماس از مواد 
منفجره و مین های ضد زره  علیه ارتش اشغالگر 
استفاده کرد و آنها را به کمین های از پیش 

طراحی شده کشاند.
علاوه بر این، حماس با هوشمندی هزاران 
مبارز را در گروه های کوچک ساماندهی کرده 
است. اعضای حماس از نارنجک های راکتی 
)RPG( گرفته تا مسلسل های سبک و در برخی 

موارد با استفاده از پوشش یونیفرم های ارتش 
اشغالگر اسرائیل برای گمراه و سردرگم کردن 
آنها استفاده کردند. حماس در این نبردها، با 
استفاده از خمپاره و راکت های با برد کوتاه، 
پشتیبانی مؤثری نسبت به نیروهایش داشت. 
چنانچه به گفته منابع اسرائیلی، مبارزان 
حماس موفق تر و آماده تر از جنگ های قبلی 
بودند. آنها نیروهای پیاده و تانک های اسرائیلی 
را غافلگیر کرده و با تیراندازی منسجم تلفات 
قابل توجهی را بر ارتش اشغالگر تحمیل کردند.
در همین رابطه، حماس در عملیات »طوفان 
الاقصی« دارای یگان های ویژه مجهز به انواع 
موشک های هدایت شونده ضد زره مانند 
»کورنت« یعنی موشکی که عمدتاً برای هدف 

قرار دادن تانک طراحی شده است، بود. این 
موشک های ضد زره که آخرین ورژن توسعه 
یافته موشک کورنت، از دقیق ترین و مهم ترین 
موشک های ضد تانک هستند، برای اولین بار 
در سال 1998 در ارتش روسیه مورد استفاده 

قرار گرفتند.
 آنچه می تواند وحشت استفاده از ضد تانک 
کورنت را نسبت به سایر سلاح های ضد تانک 
بیشتر کند، برد این موشک ها است. به عنوان 
مثال موشک جاولین می تواند کلاهک جنگی 
را در فاصله 2.5 کیلومتر پرتاب کند. در حالی 
که برد موشک کورنت به حدود 5.5 کیلومتر 

. سد می ر
علاوه بر این، حماس از موشک نسل اول ضد 

تانک »مالیوتکا« که اولین بار در سال 1961 
توسط شوروی سابق طراحی شده بود، استفاده 
کرد. همان طور که از موشک »کونکورس« 
که سلاح ضد تانک و ضد زره ساخته شده به 
دست ارتش شوروی سابق است و برای منهدم 
کردن اهداف ثابت و متغیر طراحی شده بود، 
بهره گرفت. سلاح دیگر آنها موشک نسل دوم 
هدایت شونده »فاگوت« است که یک سلاح ضد 
تانک با قابلیت پرتاب از زمین یا نفربر است.

برآوردها نشان می دهد، در طول جنگ 2021، 
حماس طی 11 روز متوالی حدود 4300 موشک 
به سمت اهداف اسرائیل شلیک کرد، پیشرفتی 
که برای اسرائیلی ها نه به لحاظ تعداد بلکه 
به خاطر دقت این موشک بسیار تعجب آور بود. 
به طوری که تخمین زده می شود 50 درصد از 
موشک های شلیک شده در مناطق پر جمعیت 

آمدند. فرود 
 برای درک میزان پیشرفتی که حماس و به 
طور کلی مقاومت در سال های اخیر به دست 
آورده اند، فقط کافی است تا داده های زیر را 
در نظر گرفت: اسرائیل تنها در صبح روز شنبه 
7 اکتبر )طوفان الاقصی( بیش از 2500 راکت از 
سوی حماس دریافت کرد. این تقریباً معادل 
چهار برابر رکورد قبلی در یک روز است یعنی 670 
موشک در جنگ 2021! رژیم اشغالگر در کمتر از 5 
دقیقه رگبار موشکی به میزان 137 موشک روی 

تل آویو ثبت کرده است.
به طور خاص، راکت های کوتاه برد به حماس 
کمک می کند، نیروهای اسرائیلی را هدف قرار 
دهند، اما مهمتر از آن نتایجی است که در جنگ 
2014 اتفاق افتاد. چنانچه حتی با نزدیک شدن 
به آتش بس نهایی، حماس مقادیر زیادی از 
راکت ها را پرتاب کرد تا اسرائیل را در معرض 
تهدید دوباره قرار داده وارتش اشغالگر را وادار 

به عقب نشینی از غزه کند.
 در خاتمه باید گفت که حماس ثابت کرده که 
هر بار از تجربه های قبلی خود درس می گیرد 
و دانش جدید را در دکترین رزمی خود مورد 
استفاده قرار داده و از این طریق به توسعه 
وپیشرفت قدرت موشکی خود می پردازد و رو به 
جلو حرکت می کند. اگر حمله زمینی به غزه 
در سال 2014 چالش بزرگی برای دولت اشغالگر 
بود، بدون شک آنچه در سال 2023 ممکن است 
برای ارتش اشغالگر حادث شود چیزی کاملاً 
متفاوت از آنچه قبلاً اتفاق افتاده خواهد بود!
منبع: الجزیره

ذخایر تأمین آب در غزه رو به اتمام است
فلسطینیان برای دسترسی به آب برای آشامیدنی و نیازهای اولیه مانند شست وشو و آشپزی 

با مشکلات بسیار روبه رو هستند

هر فرد روزانه دست 
کم به 100 لیتر آب برای 
نیازهای اولیه نیاز دارد

 پیش از قطع تأمین کننده های 
آب، مصرف متوسط در غزه 

84 لیتر بود

 براساس برآورد سازمان جهانی 
بهداشت میزان آب موجود در 

غزه روزانه به 3 لیتر رسیده است

دو لیتر آب

استاندارد غزه تا پیش از جنگ  غزه پس از جنگ
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 رژیم صهیونیستی تصمیم به کوچ اجباری 1.1 میلیون نفر 
از ساکنان شمال غزه دارد

بنا بر اعلام سازمان ملل، دستور رژیم صهیونیستی به ساکنان غزه برای رفتن از شمال وادی غزه به سمت جنوب 
ظرف 24 ساعت، نگرانی ها از حمله زمینی قریب الوقوع این رژیم را افزایش داده است

صهیونیست ها کنترل 
قلمروی آبی و حریم هوایی 

غزه را در اختیار دارند

مساحت:
365 کیلومترمربع

جمعیت: 
2.3میلیون نفر

شمال تراکم جمعیت 
غزه

شهر غزه

دیرالبلحوادی غزه

خان 
یونس

رفح

غزه با استحکامات سنگین 
احاطه شده است

مصر سرزمین های اشغالی

گذرگاه رفح

گذرگاه کرم ابوسالم)کرم شالوم(
در سال 2001 توسط
رژیم صهیونیستی ویران شد

440 هزار نفر

750 هزار نفر

320 هزار نفر

430 هراز نفر

275 هزار نفر
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